
Splašený drožkářský kůň 

Nikdo nepředpokládá, že by se drožkářský kůň splašil. Nebývají to v žádném případě bujaré 

koně, až na jednoho koně, který včera v půl jedenácté dopoledne začal větřit a splašil se 

s drožkou, ve které sedělo několik pasažérů. Letěl jako Šemík Poděbradskou ulicí a pádil do 

Karlové, kde omámen zápachem, vycházejícím z pražské plynárny, klesl k zemi. Nikomu se nic 

nestalo. 

 

Ze zvědavosti krade Odol 

Tak se vymlouval 31letý Josef Stoch, když ho našel sluha firmy Knoblochovy z Ovocného trhu 

v Praze ve skladišti. Z tohoto se prý ztratilo 458 lahví Odolu v ceně 900 korun a u Stacha byl 

nalezen klíček od dveří skladiště. Stach však tvrdí, že jen ze zvědavosti vstoupil do skladiště, 

které z pouhé zvědavosti též si otevřel. Policie má za to, že i z pouhé zvědavosti sebral ve 

skladišti 458 lahví Odolu, a ponechala ho ve vazbě. 

 

Před poetickou dobou vánoční 

Spisovatelé dojemných vánočních povídek potřebují inspiraci. Touto božskou inspirací je 

první sníh. Ale bůh se na spisovatele rozhněval. Dnes v noci sice sněžil, ale přimísil do toho 

kapku hořkosti. Hned to tálo a podle posledních zpráv utopil se dnes ráno na Náměstí krále 

Jiřího na Vinohradech v blátě neznámý muž, který zmizel v bahně a doposud nebyl nalezen. 

 

Je kouření nezdravé? 

Na to může kladně odpovědět 18letý kočí Václav Kříž z Kobylis. A ten řekne: „Tabák mě 

přivedl do kriminálu.“ Potvrzuje tím slova mnohých lékařů, kteří tvrdí, že škodí zejména větší 

množství tabáku. A o větší množství také v Křížově případě šlo. Bylo to dokonce 500 balíčků 

tabáku, které včera večer chtěl Kříž prodat v jedné trafice v Karlíně. Nechtěl však říci, odkud 

tuto škodlivou látku má, a byl zatčen. Tvrdil jenom, že by těch 500 balíčků nedokázal vykouřit, 

proto je chtěl prodat. 


